
見 積 依 頼 書

下記のとおり見積合わせに付します。
令和 ４年 ６月 24日

分 任 支 出 負 担 行 為 担 当 官
関東管区警察局千葉県情報通信部長

喜納 兼之

記

１ 見積合わせに付する事項
（１）件 名 ＯＡ賞状用紙 外61件
（２）業 務 内 容 等 仕様書のとおり
（３）納入（履行）場所 千葉県千葉市中央区長洲１－９－１

関東管区警察局千葉県情報通信部 外１箇所
（４）納入（履行）期限 令和４年９月30日
（５）見積書提出方法等 見積書に消費税及び地方消費税を含めた合計額を記載し、下記の締切日時までに

提出すること。

２ 見積合わせに参加する者に必要な資格
（１）予算決算及び会計令第70条の規定に該当しない者であること。

なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意を得ている者は、同
条中、特別の理由がある場合に該当する。

（２）予算決算及び会計令第71条の規定に該当しない者であること。
（３）警察庁から指名停止の措置を受けている期間中の者でないこと。
（４）警察当局から、暴力団又は暴力団員が実質的に経営を支配する事業者又はこれに準ずるものとして、

国発注業務等から排除要請があり、当該状態が継続しているものでないこと。
（５）暴力団排除に関する誓約事項(別添)に誓約できる者であること。

３ 契約条項を示し、仕様書等の交付を行う場所及び日時
（１）場 所 千葉県千葉市中央区長洲１－９－１

関東管区警察局千葉県情報通信部 通信庶務課 （千葉県警察本部10階）
問合せ先 電話番号 ０４３－２０１－０１１０

（２）日 時 本公示の日から見積合わせの前日まで

４ 見積書提出場所及び締切日時
（１）場所 千葉県千葉市中央区長洲１－９－１

関東管区警察局千葉県情報通信部 通信庶務課
（２）日時 令和４年７月14日(木） 17時15分

５ 見積合わせ日時
令和４年７月15日（金） 10時00分

６ 支払条件
履行完了後適法な請求書を当部が受領した後30日以内に国庫金の振込払とする。

７ その他
（１）荷造運賃等は請負業者の負担とする。
（２）見積金額は消費税を乗じた額を記載し、一円未満の端数がある場合は切り捨てとすること。
（３）見積合わせの結果の公表は電話その他の方法により対応することとする。
（４）仕様書に示した規格以外の相当品にて見積もる場合は、カタログの写しを令和４年７月７日

（木）12時00分までに提出すること。

８ 問合せ先
（１）契約に関すること 関東管区警察局千葉県情報通信部 通信庶務課 経理係

電話番号 ０４３－２０１－０１１０
（２）仕様書に関すること 関東管区警察局千葉県情報通信部 通信庶務課 資材係

電話番号 ０４３－２０１－０１１０



- 1 -

別紙２

暴力団排除に関する誓約事項

当社（個人である場合は私、団体である場合には当団体）は、下記事項について見積書の

提出をもって誓約します。

この誓約が虚偽であり、又はこの誓約に反したことにより、当方が不利益を被ることとな

っても、異議は一切申し立てません。

また、貴局の求めに応じて当方の役員名簿（有価証券報告書に記載のもの（生年月日を含

む ）ただし、有価証券報告書を作成していない場合は、役職名、氏名、性別及び生年月日。

の一覧表）等を提出すること、及び当該名簿に含まれる個人情報を警察に提供することにつ

いて同意します。

記

１ 次のいずれにも該当しません。また、当該契約満了まで該当することはありません。

( ) 契約の相手方として不適当な者1
ア 法人等（個人、法人又は団体をいう ）の役員等（個人である場合はその者、法人。

である場合は役員又は支店若しくは営業所 常時契約を締結する事務所をいう。 の代（ ）

表者、団体である場合は代表者、理事等、その他経営に実質的に関与している者をい

う。以下同じ ）が、暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平。

成３年法律第 号）第２条第２号に規定する暴力団をいう。以下同じ ）又は暴力団77 。

員（同法第２条第６号に規定する暴力団員をいう。以下同じ ）であるとき。

イ 役員等が、自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的、又は第三者に損害

を加える目的をもって、暴力団又は暴力団員を利用するなどしているとき

ウ 役員等が、暴力団又は暴力団員に対して、資金等を供給し、又は便宜を供与するな

ど直接的あるいは積極的に暴力団の維持、運営に協力し、若しくは関与しているとき

エ 役員等が、暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有しているとき

( ) 契約の相手方として不適当な行為をする者2
ア 暴力的な要求行為を行う者

イ 法的な責任を超えた不当な要求行為を行う者

ウ 取引に関して脅迫的な言動をし、又は暴力を用いる行為を行う者

エ 偽計又は威力を用いて甲又はその職員の業務を妨害する行為を行う者

オ その他前各号に準ずる行為を行う者

２ 暴力団関係業者を下請負又は再委託の相手方としません。

３ 下請負人等（下請負人（一次下請以降の全ての下請負人を含む ）及び再受託者（再委。

託以降の全ての受託者を含む ）並びに自己、下請負人又は再受託者が当該契約に関して。

個別に締結する場合の当該契約の相手方をいう ）が暴力団関係業者であることが判明し。

たときは、当該契約を解除するために必要な措置を講じます。

４ 暴力団員等による不当介入を受けた場合、又は下請負人等が暴力団員等による不当介入

を受けたことを知った場合は、警察への通報及び捜査上必要な協力を行うとともに、発注

元の契約担当官等へ報告を行います。



見 積 事 項 書

１．調達件名及び数量 ＯＡ賞状用紙 外61件

２．納 入 場 所 千葉県千葉市中央区長洲１-９-１

関東管区警察局千葉県情報通信部 外１箇所

３．納 入 期 限 令和４年９月30日

４．契 約 内 容 仕様書のとおり

５．仕様書配布日時 見積依頼書公告日から見積合わせ日の前日まで

(土日祝日を除く)

６．仕様書配布場所 千葉県千葉市中央区長洲１-９-１

千葉県警察本部10Ｆ 関東管区警察局千葉県情報通信部

７．見積合わせ日時 令和４年７月15日(金) 10:00

８．見積合わせ場所 千葉県千葉市中央区長洲１-９-１

千葉県警察本部10Ｆ 関東管区警察局千葉県情報通信部

９．見積書提出期限 令和４年７月14日(木) 17:15

10．見積書の提出方法 見積書は、見積書提出期限までに、見積者又はその代理人が郵

送により必着するよう送付、若しくは持参すること。

。押印省略を行った見積書に限り電子メールで提出を可能とする

また、提出した見積書の引換、変更又は取消をすることができない。

11．見 積 書 の 宛 先 分任支出負担行為担当官

関東管区警察局千葉県情報通信部長

12．見積書の記載金額 見積者は、課税対象業者であるか免税業者であるかを問わず、

見積価格(消費税込)に相当する総価を見積書に記載すること。

当該金額に円未満の端数が生じた場合は、切り捨てた金額を記

載すること。

13．契 約 金 額 契約の決定に当たっては、見積書に記載された金額をもって契

約金額とする。

14．契約書等作成の要否 会計法令等に基づき、契約金額により、契約書又は請書が必要

な場合は作成する。

15．契 約 保 証 金 徴収免除

16．見 積 内 訳 書 見積合わせ後、契約の相手方は、速やかに提出すること。

17．支 払 方 法 検査完了後、振込払い。

18．そ の 他 別紙規格以外の相当品にて見積する場合は、カタログの写しを

令和４年７月７日（木）12時00分までに提出すること。また、仕

様書説明の際交付した仕様書を回収するので見積書とともに持参

または郵送すること。

連絡先 TEL 043-201-0110 FAX 043-201-0210
mail chiba.CGA@npa.go.jp

担当者 通信庶務課 経理係
通信庶務課 資材係



  様式２ 

 

 

 見  積  書  

 

 

                                                      令和  年   月  日 

 

 

 分任支出負担行為担当官 

 関東管区警察局千葉県情報通信部長 殿 

 

 

                                住  所  

 

                会社名  

 

                                代表者名   

 

                連 絡 先 

 

一金 ￥            

（ただし、消費税及び地方消費税を含む。）   

 

 

件名 ＯＡ賞状用紙 外61件    

 

 

 上記の件について、関東管区警察局千葉県情報通信部オープンカウンター方式実施

要領を承諾の上見積りします。 

 

                               本件担当者 

 

                               連 絡 先 

 

 



関東管区警察局千葉県情報通信部オープンカウンター方式実施要領

１ 目的

本要領は、関東管区警察局千葉県情報通信部（以下 「当部」という ）が実施する、 。

見積合わせについて、オープンカウンター方式を採用する場合の取扱いについて必要な

事項を定める。

２ 定義

オープンカウンター方式とは、会計法第29条の３第５項に基づき当部が実施する随意

契約において、別添見積依頼書（様式１）を公示することにより見積合わせに参加する

ことを希望する者（以下 「参加者」という ）を募り、参加者から見積書の提出を受、 。

け、契約の相手方を決定する方式をいう。

３ 対象

本要領の対象となる契約は、予算決算及び会計令（以下「予決令」という ）第99条。

第２号から第７号に規定するもののうち、当部が本方式によることが適当であると認め

られるものとする。

４ 見積の方法

(1) 見積に関する諸条件は、本要領の他、見積事項書、仕様書その他により提示する。

(2) 見積書の様式は別添記載例（様式２）に基づき、件名及び金額の他、宛名、見積書

を提出する者の名称、所在地、代表者名等を記載するものとし、記載事項を満たす場

合は任意の様式でも受け付けることとする。

５ 見積合わせの方法

見積合わせは、見積依頼書に記載した日時に、非公開で行う。

６ 契約の相手方の決定

(1) 参加者の見積価格が当部において策定した予定価格の範囲内であり、かつ最低価格

をもって有効な見積書を提出した者を契約の相手方とする。

(2) 予定価格の制限に達した価格の見積がないとき、契約の相手方となり得る価格で見

積を行った者が２人以上あったとき、その他当部が必要と認めるときは、当部が選定

した者へ再度の見積を依頼できるものとする。

７ 参加資格

予決令第70条及び第71条の規定に該当しない者であること。

８ その他

(1) 見積書の作成及び提出等に係る費用は、すべて参加者が負担する。

(2) 本要領に定めのない事項については、関係法令の規定に準ずるものとする。

(3) 当部の都合により見積合わせを取りやめることを妨げないものとする。

９ 雑則

本要領は令和元年７月５日に制定し、令和元年８月１日から施行する。



1

OA賞状用紙　外61件

2

令和　４年　９月　30日　(金)

3

下記のとおりとする。

4

5

6

7

納品の際は納品書を提出すること。

千葉 成田

1 N150J　相当品 10 個 10

2 N044J-90P　相当品 2 個 2

3 C2860 3巻入　相当品 1 個 1

4 H032J-BK　相当品 3 本 3

5 FL-001IF　相当品 ブルー 10枚入 3 個 3

6 B174J　相当品 2 個 2

7 B007J-20 10号　相当品 1 個 1

8 PT-GC　相当品 5 本 5

9 MX-P3　相当品 2 個 2

10 193B(AL型)　相当品 10 本 10

11 TB-10LCHBK　相当品 1 個 1

12 N738T04　相当品 100 個 100

13 USB-CVHDUVC1　相当品 1 個 1

14 N208J-90P　相当品 1 箱 1ゴミ袋 スマートバリュー

納入先

養生テープ セキスイ

ＵＳＢ－ＨＤＭＩカメラアダプタ サンワサプライ

大型カッターナイフ オルファ

タブレットケース エレコム

ホチキス針 スマートバリュー

スティックのり トンボ鉛筆

書画カメラ エルモ

ホワイトボードマーカー スマートバリュー

個別フォルダー プラス

ビニール紐 スマートバリュー

カーペット用クリーナースペアテープ ニトムズ

No. 品　　　　名 規　　　　　格 数量 単位 備考

OA賞状用紙 スマートバリュー

ゴミ袋 スマートバリュー

仕　　　様　　　書

契 約 件 名

納 入 期 限

品名・規格・数量等

納 入 場 所

記

千　　　葉

千葉県千葉市中央区長洲１－９－１　千葉県警察本部10階

成　　　田

千葉県成田市古込字込前１３３　成田国際空港警察署内

相 当 品 に つ い て

　 仕様書に示した規格以外の相当品については、仕様の確認ができる資料を事前に提出し、了解
を得ること。

納 品

　 納品は官庁勤務時間(平日８:30～17:15)に行うこととし、事前に担当職員へ連絡し、納品日の調整
を行うこと。

納 品 書



千葉 成田

納入先
No. 品　　　　名 規　　　　　格 数量 単位 備考

15 B529J　相当品 10 巻 10

16 MP10-5782　相当品 2 個 2

17 HS-HP27UBK　相当品 25 個 25

18 SS12R　相当品 2 個 2

19 BS-35NM　相当品 5 個 5

20 2473A グレー　相当品 5 個 5

21 フ-300NY　相当品 20 個 20

22 BDR-XD08MB-S　相当品 2 個 2

23 DSS-01　相当品 2 個 2

24 ZX C-PL 52mm　相当品 1 個 1

25 DR-C3BK　相当品 1 個 1

26 DR-C3BY　相当品 1 個 1

27 DR-C3BM　相当品 1 個 1

28 DR-C3BC　相当品 1 個 1

29 SL-79　相当品 2 個 2

30
Thunderbolt 4 Proケーブル(1.8m)
相当品

2 本 2

31
端子スライド型マルチバッテリー充電
器 S03　相当品

1 個 1

32 LUD-U3-CGHBK　相当品 1 個 1

33 UMW-02(75×150)　相当品 4 枚 4

34
DVD-R（4.7GB）100枚入
DR47PWE.100SP　相当品

1 個 1

35
BD-R XL（100GB）10枚入
VBR520YP10D1-B　相当品

3 個 3

36 CRB25-GP1 2.5インチ　相当品 30 個 30

37 H-230N-WE　相当品 1 個 1

38
角型印40100号
別添仕様のとおり

1 個 1

39
コンパクトデジカメ用 52mm径Carry
Speed MagFilter　相当品

1 個 1

40 BPD04BLA　相当品 20 個 20

41 LSHP-1L（S）　相当品 20 個 20

42 N213J-40P　相当品 1 個 1

43 EN-M（BK）-MC3　相当品 5 個 5

44 EN-LEP（BK） 5個入　相当品 1 個 1

45 EN-MC（BK） 5個入　相当品 1 個 1

46 KU-2AMCB10　相当品 30 個 30

47 KU-SLAMCB20　相当品 5 個 5

48 ACA-IP63W　相当品 20 個 20

49 U2C-AMB20BK　相当品 2 個 2

50 EWL-2C　相当品 2 個 2ＬＥＤ作業灯用充電アダプタ 長谷川電機工業

マイクロＵＳＢケーブル サンワサプライ

ＡＣアダプター サンワサプライ

ＵＳＢケーブル エレコム

レザーイヤーパッド 長塚電話工業所

マイクカバー 長塚電話工業所

マイクロＵＳＢケーブル サンワサプライ

受付台用ヘッドセット 東栄電気工業(株)

単三電池 スマートバリュー

ヘッドセット 長塚電話工業所

ゴム印

フィルターアダプター

マウスパッド バッファロー

ＢＤ－Ｒ　ＸＬ バーベイタム

ハードディスクケース センチュリー

保管庫 イトーキ

ＵＳＢハブ バッファロー

衝撃吸収マット ムーランエネタン

ＤＶＤ－Ｒ マクセル

ＬＥＤペンライト エンジニア

Thunderbolt 4 Proケーブル アップル

バッテリー充電器 Bquel

イメージドラム 沖データ

イメージドラム 沖データ

イメージドラム 沖データ

デジカメ撮影スタンド ハクバ

デジカメ偏光フィルター ケンコー

イメージドラム 沖データ

ドッチファイル キングジム

レバーファイル コクヨ

ブルーレイディスクドライブ パイオニア

ＵＳＢヘッドセット エレコム

テープカートリッジ キングジム

ブックエンド コクヨ

布テープ スマートバリュー

ＭＳパウチフィルム 明光商会



千葉 成田

納入先
No. 品　　　　名 規　　　　　格 数量 単位 備考

51 6542-Y　相当品 1 個 1

52 A3用 132　相当品 3 枚 3

53 LBP-KCNA4N(50枚入)　相当品 1 個 1

54 HS-HP27UBK　相当品 4 個 4

55
PS-01ライトSホワイト
(Lサイズ)　相当品

14 足 14

56
PS-01ライトSホワイト
(LLサイズ)　相当品

14 足 14

57
PS-01ライトSホワイト
(3Lサイズ)　相当品

4 足 4

58 N115J-45(100枚入)　相当品 1 個 1

59 N115J-90(100枚入)　相当品 1 個 1

60 8335　相当品 A4-Sヨコ 10枚入 2 個 2

61 A502J-BK-10　相当品 黒 10枚入 1 個 1

62 100枚入 Lサイズ　相当品 1 個 1ビニール使いきり手袋 川西工業

ボックスタイプゴミ袋 スマートバリュー

用箋挟〈A4-Sヨコ〉(10枚入) キングジム

マウスパッド ジョインテックス

静電作業靴 ミドリ安全

静電作業靴 ミドリ安全

ボックスタイプゴミ袋 スマートバリュー

カラーレーザー用半光沢紙 サンワサプライ

ヘッドセット エレコム

静電作業靴 ミドリ安全

ポストイット スリーエム

カーデックス保存袋 高春堂




